
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Б.Колояр  

имени Николая Михайловича Ащеулова 

_______________________________________________________________ 

с.Б.Колояр,      ул .Советская 44 тел.3-32-86 

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

от 31.01.2023г. №13  

О внесении изменений в Положение о режиме занятий обучающихся 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы с.Б.Колояр  

имени Николая Михайловича Ащеулова,  

утвержденного приказом директора  

от 01.09.2022г. № 139 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие в 

действующим законодательством ,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в Положение о режиме занятий обучающихся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной   школы с.Б.Колояр имени Николая Михайловича 

Ащеулова, утвержденного приказом директора от 01.09.2022 г.№ 139  

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 4.Режим каникулярного времени. 

4.1. Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не 

менее 30 календарных дней. 

4.2.   Для учащихся 1 класса предоставляются дополнительные недельные 

каникулы в середине третьей четверти. 

4.2. Продолжительность летних каникул составляет не менее 8 недель. 

  

 2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                Директор:                       Е.В.Литвякова 
 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                           
Утверждено 

       Директор школы:           Е.В.Литвякова 
                       Приказ № 13 от 31.01.2023г. 

 
 

 

 

 
 

Изменения в Положение 

о режиме занятий обучающихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы  

с. Б.Колояр имени Николая Михайловича Ащеулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Внести следующие изменения: 

Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

4.Режим каникулярного времени. 

4.1. Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не 

менее 30 календарных дней. 

4.2.   Для учащихся 1 класса предоставляются дополнительные недельные 

каникулы в середине третьей четверти. 

4.2. Продолжительность летних каникул составляет не менее 8 недель. 
 


		2023-02-01T14:42:28+0300
	Литвякова Елена Валерьевна


		2023-02-01T14:43:16+0300
	Литвякова Елена Валерьевна




